Christi

Christi nutu, confectum,
QVOD vero ad argumentum attinet, dicimus accidentariam generati-
 onem posse duobus modis capi, vno modo vt significet quãdam per se ge-
 nerationis consecutionem, quomodo accidentia accidentario gignuntur, nã
 generantur substantia generata. Altero modo ex accidenti generari nihil a-
 liud est, quam præter institutum & consuetum naturæ modum gigni. Ac
 priori quidem modo per se generatio, generationi per accidens antecellit: po-
 steriorem vero, non item: alioqui hominis cuiusque conceptio & generatio,
 quæ ex virili femine conueniente naturæ efficitur, præstaret conceptioni: &
 formationi corporis Christi, quæ præter naturæ ordinem ac rationem est
 effecta.

TER TIVM argumentum ita diluitur. Illud Arist. pronunciatum verum
 est, cum omnia sunt paria: vt scilicet vtrumque mouens sit creatum mouens,
 & eodem fere modo mouens, ita fit, vt propriij ingenij peruestigatione sci-
 entiam comparare, sit præstantius: quam alterius opera & institutione, vtrū-
 que enim est agens creatum: & eodem modo agens: contra tamen res ha-
 bet cum agentia non sunt paria. Nam diuini luminis illustratione rerum sci-
 entiam, & cognitionem consequi, longe præstantius est, quam adhibito stu-
 dio & ingenio.

QVOD vero ad quartum argumentum attinet, negamus decuisse, vt Chri-
 stos scientia humano modo conueniret, quando quidem longe fuerit excellen-
 tius diuinitus præueniri, & scientia compleri. Id vero omne quod excellentius
 est, Christo Domino attribuendum est.

CÆTERVM non sic hanc sententiam amplectimur, quin putemus etiã,
 Thomæ sententiam posse defendi: Quocirca aduersariæ rationes explican-
 dæ sunt. Ac primum illud Scoti argumentum, D. Thomæ studiosi ita dilu-
 unt, vt dicant habitum scientiæ infusæ, & scientiæ acquisitæ eadem ratione
 minime contineri: differunt enim non solum ortu & origine: verum etiam
 formali obiecti ratione. Namque scientia infusa per se, qua de est sermo, non
 est accommodata obiecto, prout lucet in phantasmate: sed longe excellentiori,
 ac præstantiori modo, quam sit obiectum lucens in phantasmate. At scientia
 acquisita est accommodata obiecto, prout lucet in phantasmate. Nam res pro-
 posita scientiæ acquisitæ est natura rei sensibilis & materialis, idque per abstra-
 ctionem à rebus singulis: & omnino à proprietatibus indiuiduis: namque
 species acquisitæ, & ex phantasmatibus abstractæ, vniuersaliter duntaxat,
 non item singulariter representant. At res obiecta, proposita que scientiæ in-
 fusæ,

fusæ, est quiditas siue natura, non per abstractionem à rebus singulis: namq; species infusæ non solum substantiam: sed accidentia etiam substantiæ adiuncta: non solum naturas vniuersas, verum etiam res ipsas singulares, adiunctis omnibus indiuiduis proprietatibus, referūt & exprimūt. Ad hæc, obiectum scientiæ infusæ, non solum est natura rei sensibilis, verum etiam rei insensibilis, & materiæ expertis.